
 
 

ISTITUZIONE “GAIA DA CAMINO” 
Comune di Portobuffolè 

 
 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 1 del  18/6/2012 
 
 
OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale, dott. Fabio Olivi, quale Direttore 
dell’Istituzione. 
 
 
 
L’anno 2012, il giorno 18  del mese di giugno  alle ore 15.30  presso Casa Gaia  si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione “Gaia da Camino” per deliberare l’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
Risultano presenti ed assenti i seguenti consiglieri: 
Presenti: Silvestrin Bruno, Grassilli Marco, Biancotto Mario 
Assenti: nessuno 
 
Presiede l’adunanza il Presidente dell’Istituzione Silvestrin Bruno. 
 
Partecipa alla seduta senza diritto di voto,  a sensi del comma 4 dell’art.6 del Regolamento 
dell’Istituzione, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del giorno 11/06/2012,  
l’Assessore alla cultura  Giovannimaria  Rizzotto. 
 
Partecipano, altresì,   il Segretario del Comune di Portobuffolè,  Dott. Fabio Olivi e la Responsabile 
dell’Area Amministrativa Finanziaria del Comune di Portobuffolè, rag. Antonella Rossit. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
Su proposta del Presidente: 
 

- Visto l’art. 114 del D.Lgs. 267 del 2000 che conferisce ai Comuni la facoltà di provvedere 
alla gestione di servizi, privi di rilevanza economica ed imprenditoriale, a mezzo di 
istituzioni, quali organismi strumentali del Comune; 

- Visto l’art. 42 dello Statuto del Comune di Portobuffolè; 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
Visto il Regolamento per la gestione dell’istituzione “Casa Gaia” approvato con delibera del C.C. 
del Comune di Portobuffolè n. 18  del 11.6.2012. 



 
Vista la delibera della G.M. n. 43 dell’11/6/2012  nella quale sono state individuate le attività ed i 
beni mobili ed immobili assegnate all’Istituzione rientranti nell’ambito delle finalità attribuite 
all’Istituzione stessa come riportate nell’art. 2 del Regolamento di gestione. 
 
Valutata la necessità di procedere alla nomina del Direttore in quanto provvedimento assolutamente 
necessario per consentire l’esercizio dell’attività dell’Istituzione. 
 
Visto in particolare l’art. 14 di detto Regolamento e ritenuto di individuare nell’attuale Segretario 
Comunale di Portobuffolè, il Dott. Fabio Olivi, il Direttore dell’Istituzione. 
 
Acquisita la disponibilità in tal senso sia dall’interessato che dalla Giunta comunale espressa con 
delibera n. 43/2012 citata . 
 
Considerato che tale soluzione è diretta  allo scopo di mantenere il più solido collegamento e 
legame con il Comune ma anche per evidenti ragioni di contenimento della spesa. 
 
Rilevato a tale proposito che tale nomina non comporta alcun onere a carico del bilancio 
delI’Istituzione, per concorde valutazione delle parti interessate e cioè il Segretario Comunale e la 
Giunta Municipale. 
 
Considerato che nella medesima delibera giuntale sopra richiamata, è stato altresì dato l’assenso 
preventivo del Comune, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del Regolamento, all’utilizzo da 
parte dell’Istituzione del personale del Servizio finanziario ed in particolare della Responsabile del 
Servizio stesso, la dipendente Antonella Rossit per l’esecuzione dei compiti inerenti detto servizio 
relativamente all’Istituzione. 
 
Valutata l’opportunità di non adottare per intanto, alcuna Dotazione Organica dell’Istituzione 
trattandosi di organismo appena costituito che deve iniziare a funzionare da subito, circostanza 
questa incompatibile con la necessità di svolgere procedure concorsuali lunghe oltre che 
incompatibili con le risorse a disposizione per adesso dall’Istituzione stessa. 
 
Ritenuto pertanto di adottare la soluzione indicata dall’art. 16 comma 4 lett. a)  integrata con l’aiuto 
di personale volontario eventualmente e  se presente, nelle forme di Legge. 
 
Ritenuto pertanto di adottare il necessario atto di indirizzo nei confronti del Direttore. 
 
Atteso che anche detto utilizzo non dovrà comportare alcun onere a carico del bilancio 
dell’Istituzione .  
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare Direttore dell’istituzione il Segretario Comunale del Comune di Portobuffolè 
Dott. Fabio Olivi. 
 

2) di soprassedere per intanto, alla determinazione di una propria dotazione organica 
dell’Istituzione utilizzando le altre opportunità contemplate dall’art. 16 del Regolamento 
adottando a tale proposito il seguente atto di indirizzo nei confronti del Direttore ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 16 comma 3 del Regolamento di gestione stesso. 



 
 

3) utilizzare per lo svolgimento dei compiti e delle procedure inerenti e conseguenti i diversi 
servizi gestiti dall’Istituzione il personale assegnato o che assegnerà al servizio 
dell’Istituzione stessa il Comune di Portobuffolè . 

 
 
 
Con successiva votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Data 18/06/2012 
Il Direttore dell’Istituzione 
Dott. Olivi Fabio 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
Il Presidente        Il Direttore 
Bruno Silvestrin       Dott. Fabio Olivi 
 
 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a 
decorrere dal giorno .................................................. 
 

Il Direttore 
Dott. Fabio Olivi 


